
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Решение Собрания представителей 
Ольского городского округа от 21.12.2022 № 149-РН 

«Об утверждении бюджета муниципального образования 
«Ольский муниципальный округ Магаданской области» 

на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов»

Принято
Собранием представителей Ольского муниципального округа Магаданской области

«03» августа 2023 года

Рассмотрев материалы, представленные Управлением финансов 
Администрации Ольского муниципального округа Магаданской области, в связи с 
уточнением бюджетных ассигнований, в соответствии с Бюджетным кодексом 
Российской Федерации, статьей 16 Федерального Закона от 06.10.2003 №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в 
муниципальном образовании «Ольский муниципальный округ Магаданской 
области», утвержденным Решением Собрания представителей Ольского 
муниципального округа Магаданской области от 31.03.2023 №165-РН,

Собрание представителей Ольского муниципального округа Магаданской 
области

РЕШИЛО:
1. Внести следующие изменения в Решение Собрания представителей 

Ольского городского округа от 21.12.2022 №149-РН «Об утверждении бюджета 
муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской 
области» на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов» (далее -  Решение):

1.1. В подпункте 1 пункта 1.1. Решения цифры «1 257 469 816,37» заменить 
цифрами «1 418 739 965,71», цифры «1 109 019 216,37» заменить цифрами 
«1 256 234 965,71».

1.2. В подпункте 2 пункта 1.1. Решения цифры «1 268 787 619,68» заменить 
цифрами «1 432 563 604,65».

1.3. В подпункте 3 пункта 1.1. Решения цифры «11 317 803,31» заменить 
цифрами «13 823 638,94»;

1.4. В подпункте 1 пункта 1.2. Решения цифры «1 363 198 136,20» заменить 
цифрами «1 156 050 618,20», цифры «1 211 637 736,20» заменить цифрами 
«1 004 490 218,20».

1.5. В подпункте 2 пункта 1.2. Решения цифры «1 369 964 462,82» заменить 
цифрами «1 162 816 944,82».



1.6. В подпункте 1 пункта 1.3. Решения цифры «1 412 498 432,20» заменить 
цифрами «1 203 674 185,20», цифры «1 256 437 532,20» заменить цифрами 
«1 047 613 285,20».

1.7. В подпункте 2 пункта 1.3. Решения цифры «1 419 595 987,18» заменить 
цифрами «1 210 771 740,18».

1.8. В пункте 4 Решения слова «на 2023 год в сумме 87 000,00 руб.» заменить 
словами «на 2023 год в сумме 87 299,42 руб.».

1.9. В подпункте 1 пункта 18 Решения цифры «8 034 000,00» заменить 
цифрами «12 679 000,00».

1.10. Приложение № 1 к Решению изложить в новой редакции, согласно 
приложению №1 к настоящему Решению.

1.11. Приложение № 2 к Решению изложить в новой редакции, согласно 
приложению № 2 к настоящему Решению.

1.12. Приложение № 6 к Решению изложить в новой редакции, согласно 
приложению № 3 к настоящему Решению.

1.13. Приложение № 7 к Решению изложить в новой редакции, согласно 
приложению № 4 к настоящему Решению.

1.14. Приложение № 8 к Решению изложить в новой редакции, согласно 
приложению №5 к настоящему Решению.

1.15. Приложение № 9 к Решению изложить в новой редакции, согласно 
приложению №6 к настоящему Решению.

1.16. Приложение № 10 к Решению изложить в новой редакции, согласно 
приложению №7 к настоящему Решению.

1.17. Приложение № 13 к Решению изложить в новой редакции, согласно 
приложению №8 к настоящему Решению.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования 
(обнародования).

И.о.председателя Собрания представителей 
Ольского муниципального округа
Магаданской области О.Е.Маринкевич

Г лава Ольского муниципального округа
Магаданской области В.О.Форостовский
«____ »______________2023г.

п.Ола



1

Приложение №1 
к решению Собрания представителей 

Ольского муниципального округа 
Магаданской области 

от 03.08.2023г №182-РН

Приложение №1 
к решению Собрания представителей

Ольского городского округа 
от 21.12.2022г № 149-РН

Доходы бюджета муниципального образования "Ольский муниципальный округ Магаданской области" на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов по
кодам классификации доходов бюджета

___________________  Еуб_
К од бю джетной классификации Н аименование

Сумма
2023 год 2024 год 2025 год

В СЕ ГО 1 418 739 965,71 1 156 050 618,20 1 203 674 185,20
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 162 505 000,00 151 560 400,00 156 060 900,00

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 91 380 000,00 95 651 000,00 98 352 000,00

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 91 380 000,00 95 651 000,00 98 352 000,00

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговы й агент, за исклю чением доходов, в отнош ении 
которых исчисление и  уплата налога осущ ествляю тся в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и  228 Н алогового кодекса 
Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в 
организации, полученных в виде дивидендов

90 304 000,00 94 482 000,00 97 087 000,00

1 01 02020 01 0000 110 Налог н а  доходы физических лиц  с доходов, полученны х от 
осущ ествления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимаю щихся частной 
практикой, адвокатов, учредивш их адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимаю щихся частной практикой в соответствии со 
статьей 227 Н алогового кодекса Российской Ф едерации

311 000,00 337 000,00 365 000,00

1 01 02030 01 0000 110 Налог н а  доходы физических лиц  с доходов, полученных 
физическими лицам и в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Ф едерации

211 000,00 230 000,00 249 000,00

1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  в виде фиксированных 
авансовых платеж ей с доходов, полученных физическими лицами, 
являю щ имися иностранны ми гражданами, осущ ествляю щ ими 
трудовую  деятельность по найму н а  основании патента в 
соответствии со статьей 227.1 Н алогового кодекса Российской 
Федерации

534 000,00 580 000,00 628 000,00

1 01 02080 01 0000 110 Налог н а  доходы физических лиц  в части суммы налога, 
превы ш аю щ ей 650 000 рублей, относящ ейся к части налоговой 
базы, превы ш аю щ ей 5 000 000 рублей (за исклю чением налога на 
доходы физических лиц  с сумм прибыли контролируемой 
иностранной компании, в том  числе фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной компании, а также налога на 
доходы физических лиц  в отнош ении доходов от долевого 
участия в организации, полученны х в виде дивидендов)

20 000,00 22 000,00 23 000,00

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

7 434 300,00 5 326 000,00 5 548 000,00

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым 
на территории Российской Федерации

7 434 300,00 5 326 000,00 5 548 000,00

1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов н а  дизельное топливо, подлежащ ие 
распределению меж ду бюджетами субъектов Российской 
Ф едерации и  местными бюджетами с учетом  установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом 
о федеральном бюджете в целях  формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

3 283 800,00 2 345 000,00 2 439 000,00

1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты  акцизов н а  моторные м асла для дизельных и 
(или) карбю раторных (инжекторных) двигателей, подлежащ ие 
распределению меж ду бюджетами субъектов Российской 
Ф едерации и  местными бюджетами с учетом  установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом 
о федеральном бюджете в целях  формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

19 900,00 14 000,00 14 000,00



2

К од бю джетной классификации Н аименование
Сумма

2023 год 2024 год 2025 год
1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов н а  автомобильный бензин, 

подлеж ащ ие распределению  меж ду бюджетами субъектов 
Российской Ф едерации и  м естны ми бюджетами с учетом 
установленны х дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

4 130 600,00 2 967 000,00 3 095 000,00

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 25 349 300,00 21 320 000,00 22 302 000,00
1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 

системы налогообложения
20 955 300,00 16 689 000,00 17 457 000,00

1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщ иков, вы бравш их в качестве 
объекта налогообложения доходы

18 139 300,00 13 721 000,00 14 352 000,00

1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемы й с налогоплательщ иков, вы бравш их в качестве 
объекта налогооблож ения доходы, уменьш енны е н а  величину 
расходов (в том  числе минимальный налог, зачисляемый в 
бюджеты субъектов Российской Федерации)

2 816 000,00 2 968 000,00 3 105 000,00

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 607 000,00 640 000,00 670 000,00
1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 607 000,00 640 000,00 670 000,00
1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения
3 787 000,00 3 991 000,00 4 175 000,00

1 05 04060 02 0000 110 Налог, взимаемы й в связи с применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных 
округов

3 787 000,00 3 991 000,00 4 175 000,00

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2 973 000,00 3 056 000,00 3 142 000,00
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 1 172 000,00 1 185 000,00 1 198 000,00
1 06 01020 14 0000 110 Налог н а  имущ ество физических лиц, взимаемы й по ставкам, 

применяемым к  объектам налогооблож ения, расположенным в 
границах м униципальных округов

1 172 000,00 1 185 000,00 1 198 000,00

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1 801 000,00 1 871 000,00 1 944 000,00
1 06 06032 14 0000 110 Земельнвш  налог с организаций, обладаю щих земельным 

участком, расположенным в границах м униципальны х округов
1 365 000,00 1 431 000,00 1 500 000,00

1 06 06042 14 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладаю щ их земельным 
участком, расположенным в границах м униципальны х округов

436 000,00 440 000,00 444 000,00

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 902 000,00 1 972 000,00 2 049 000,00
1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 

общей юрисдикции, мировыми судьями
1 902 000,00 1 972 000,00 2 049 000,00

1 08 03010 01 0000 110 Государственная пош лина по  делам, рассматриваемым в судах 
общ ей юрисдикции, мировыми судьями (за исклю чением 
Верховного Суда Российской Федерации)

1 902 000,00 1 972 000,00 2 049 000,00

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

24 231 050,00 18 924 300,00 19 231 600,00

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных)

16 375 400,00 16 670 700,00 16 978 000,00

1 11 05012 14 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и  которые расположены в границах муниципальных 
округов, а также средства от продаж и права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

3 449 300,00 3 587 300,00 3 730 800,00

1 11 05024 14 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а такж е средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящ иеся в собственности муниципальных округов (за 
исклю чением земельных участков м униципальны х бю джетных и 
автономных учреждений)

993 000,00 993 000,00 993 000,00

1 11 05034 14 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущ ества, находящ егося в 
оперативном управлении органов управления муниципальных 
округов и  созданных ими учреж дений (за исклю чением 
имущ ества м униципальны х бюджетных и  автономных 
учреждений)

407 900,00 424 200,00 441 400,00

1 11 05074 14 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущ ества, составляю щ его казну 
муниципальных округов (за исклю чением земельных участков)

11 525 200,00 11 666 200,00 11 812 800,00

1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных унитарных 
предприятий

5 602 050,00 0,00 0,00

1 11 07014 1 4 0000 1 20 Доходы от перечисления части прибыли, остаю щ ейся после 
уплаты налогов и  ины х обязательных платеж ей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных муниципальными округами

5 602 050,00 0,00 0,00



3

К од бю джетной классификации Н аименование
Сумма

2023 год 2024 год 2025 год
1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, 

находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества государственных 
и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

2 253 600,00 2 253 600,00 2 253 600,00

1 11 09044 14 0000 120 Прочие поступления от использования имущ ества, находящ егося 
в собственности муниципальных округов (за исклю чением 
имущ ества м униципальны х бюджетных и  автономных 
учреждений, а такж е имущ ества м униципальны х унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

2 253 600,00 2 253 600,00 2 253 600,00

1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 
РЕСУРСАМИ

528 800,00 640 800,00 686 600,00

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 528 800,00 640 800,00 686 600,00

1 12 01010 01 0000 120 Плата за вы бросы  загрязняю щ их вещ еств в  атмосферный воздух 
стационарными объектами

88 300,00 124 400,00 129 300,00

1 12 01030 01 0000 120 П лата за сбросы загрязняю щ их вещ еств в водны е объекты 0,00 32 400,00 33 600,00

1 12 01041 01 0000 120 П лата за размещ ение отходов производства 174 500,00 194 400,00 202 200,00
1 12 01042 01 0000 120 П лата за размещ ение тверды х коммунальных отходов 266 000,00 289 600,00 321 500,00
1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
5 465 600,00 2 109 300,00 2 135 600,00

1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 4 915 800,00 1 759 500,00 1 785 800,00
1 13 01994 14 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов муниципальны х округов
4 915 800,00 1 759 500,00 1 785 800,00

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 549 800,00 349 800,00 349 800,00
1 13 02994 14 0000 130 Прочие доходы от ком пенсации затрат бюджетов муниципальных 

округов
549 800,00 349 800,00 349 800,00

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

570 000,00 560 000,00 560 000,00

1 14 02043 14 0000 410 Доходы от реализации иного имущ ества, находящ егося в 
собственности муниципальных округов (за исклю чением 
имущ ества м униципальны х бю джетных и  автономных 
учреждений, а такж е имущ ества м униципальны х унитарных 
предприятий, в  том  числе казенных), в части  реализации 
основных средств по указанному имущ еству

10 000,00 0,00 0,00

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности

560 000,00 560 000,00 560 000,00

1 14 06012 14 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность н а  которые не разграничена и  которые 
расположены в  границах м униципальны х округов

560 000,00 560 000,00 560 000,00

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 2 029 650,00 1 359 700,00 1 412 800,00

1 16 01000 01 0000 140 Админист рат ивные штрафы, установленны е Кодексом  
Российской Федерации об административным правонаруш ениях

8 6  500,00 40 000,00 40 000,00

1 16 01053 01 0000 140 А дминистративные ш трафы, установленные главой 5 Кодекса 
Российской Ф едерации об административнвк правонаруш ениях, 
за административные правонаруш ения, посягаю щ ие на права 
граждан, налагаемые мировы м и судьями, ком иссиям и по делам 
несоверш еннолетних и  защ ите их прав

17 000,00 7 000,00 7 000,00

1 16 01063 01 0000 140 Административнв1е ш трафы, установленные главой 6 Кодекса 
Российской Ф едерации об административных правонаруш ениях, 
за административные правонаруш ения, посягаю щ ие на здоровье, 
санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и 
общ ественную  нравственность, налагаемые мировыми судьями, 
ком иссиям и по делам несоверш еннолетних и  защ ите их  прав

7 000,00 7 000,00 7 000,00

1 16 01083 01 0000 140 Административнв1е ш трафы, установленные главой 8 Кодекса 
Российской Ф едерации об административных правонаруш ениях, 
за административные правонаруш ения в  области охраны 
окружающ ей среды и  природопользования, налагаемы е м ировы ми 
судьями, ком иссиям и по делам несоверш еннолетних и  защ ите их 
прав

1 000,00 1 000,00 1 000,00

1 16 01150 01 0000 140 Административнв1е ш трафы, установленные Главой 15 Кодекса 
Российской Ф едерации об административных правонаруш ениях, 
за административные правонаруш ения в  области финансов, 
налогов и  сборов, страхования, рынка ценны х бумаг

55 000,00 20 000,00 20 000,00



4

К од бю джетной классификации Н аименование
Сумма

2023 год 2024 год 2025 год
1 16 01154 01 0000 140 А дминистративные ш трафы, установленные главой 15 Кодекса 

Российской Ф едерации об административных правонаруш ениях, 
за административные правонаруш ения в области финансов, 
налогов и  сборов, страхования, ры нка ценных бумаг (за 
исклю чением ш трафов, указанных в пункте 6 статьи 46 
Бю джетного кодекса Российской Федерации), выявленные 
долж ностны ми лицам и органов муниципального контроля

55 000,00 20 000,00 20 000,00

1 16 01193 01 0000 140 А дминистративные ш трафы, установленные главой 19 Кодекса 
Российской Ф едерации об административных правонаруш ениях, 
за административные правонаруш ения против порядка 
управления, налагаемы е мировыми судьями, комиссиями по 
делам несоверш еннолетних и  защ ите их прав

1 500,00 0,00 0,00

1 16 01200 01 0000 140

Административнвш ш трафы, установленные главой 20 Кодекса 
Российской Ф едерации об административных правонаруш ениях, 
за административные правонаруш ения, посягаю щ ие на 
общ ественнвш  порядок и  общ ественную  безопасность

5 000,00 5 000,00 5 000,00

1 16 01203 01 0000 140
А дминистративные ш трафы , установленные главой 20 Кодекса 
Российской Ф едерации об административных правонаруш ениях, 
за административные правонаруш ения, посягаю щ ие на 
общ ественный порядок и  общ ественную  безопасность, 
налагаемы е мировыми судьями, комиссиями п о делам 
несоверш еннолетних и  защ ите их прав

5 000,00 5 000,00 5 000,00

1 16 07 090 1 4 0000 1 40 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченнвш в соответствии с 
законом или договором в  случае неисполнения или 
ненадлеж ащ его исполнения обязательств перед м униципальным 
органом, (муниципальным казенным учреждением) 
м униципального округа

78 800,00 82 000,00 85 300,00

1 16 10000 00 0000 140 П лат еж и в целях возмещ ения причиненного ущ ерба (убытков) 1 606 650,00 969 700,00 1 008 500,00

1 16 10100 14 0000 140

Денежные взыскания, налагаемые в возмещ ение ущ ерба, 
причиненного в  результате незаконного или нецелевого 
использования бю джетных средств (в части бюджетов 
муниципальных округов)

1 364 800,00 770 200,00 801 000,00

1 16 10123 01 0000 140

Доходы от денеж ны х взы сканий (штрафов), поступаю щ ие в счет 
погаш ения задолженности, образовавш ейся до  1 января 2020 года, 
подлеж ащ ие зачислению  в бю джет муниципального образования 
по нормативам, действовавш им в 2019 году

241 800,00 199 500,00 207 500,00

1 16 10129 01 0000 140

Доходы от денеж ны х взы сканий (штрафов), поступаю щ ие в счет 
погаш ения задолженности, образовавш ейся до  1 января 2020 года, 
подлеж ащ ие зачислению  в федеральный бюджет и  бюджет 
м униципального образования по  нормативам , действовавш им в 
2019 году

50,00 0,00 0,00

1 16 11 000 01 0000 140 П лат еж и, уплачиваемы е в целях возмещ ения вреда
2 57 700,00 268 000,00 279 000,00

1 16 11 050 01 0000 140

Платеж и по искам о возмещ ении вреда, причиненного 
окружающ ей среде, а такж е платежи, уплачиваемые при 
добровольном возм ещ ении вреда, причиненного окружаю щ ей 
среде (за исклю чением  вреда, причиненного окружающ ей среде 
на особо охраняемых природных территориях, а также вреда, 
причиненного водным объектам), подлеж ащ ие зачислению в 
бюджет м униципального образования

257 700,00 268 000,00 279 000,00

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 641 300,00 641 300,00 641 300,00

1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговы е доходы 641 300,00 641 300,00 641 300,00

1 17 05040 14 0000 180 Прочие неналоговы е доходы бюджетов м униципальнвк округов 641 300,00 641 300,00 641 300,00

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 256 234 965,71 1 004 490 218,20 1 047 613 285,20
2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

1 255 528 253,21 1 004 490 218,20 1 047 613 285,20

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

574 087 000,00 515 896 000,00 515 993 000,00

2 02 15001 14 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных округов н а  вы равнивание 
бю джетной обеспеченности из бюдж ета субъекта Российской 
Федерации

490 889 000,00 442 761 000,00 442 902 000,00

2 02 15002 14 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных округов на поддержку м ер по 
обеспечению  сбалансированности бюджетов

83 198 000,00 73 135 000,00 73 091 000,00

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии)

158 067 658,61 40 431 655,60 42 867 183,00



5

К од бю джетной классификации Н аименование
Сумма

2023 год 2024 год 2025 год
2 02 20299 14 0000 150 Субсидии бюджетам м униципальны х округов на обеспечение 

мероприятий по переселению  граж дан из аварийного жилищного 
фонда, в том числе переселению  граж дан из аварийного 
жилищ ного фонда с учетом необходимости развития 
малоэтаж ного жилищ ного строительства, за счет средств, 
поступивш их от публично-правовой компании "Ф онд развития 
территорий"

85 331 930,14 0,00 0,00

2 02 25304 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальны х округов н а  организацию 
бесплатного горячего питания обучаю щ ихся, получаю щ их 
начальное общ ее образование в государственны х и 
муниципальных образовательных организациях

2 688 200,00 8 355 200,00 8 355 200,00

2 02 25497 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов н а  реализацию  
мероприятий п о  обеспечению жильем молодых семей

1 714 320,00 2 857 200,00 2 857 200,00

2 02 25511 14 0000 150 Субсидии бюджетам м униципальны х округов н а  проведение 
комплексных кадастровых работ

0,00 0,00 2 943 700,00

2 02 25576 14 0000 150 Субсидии бюджетам м униципальны х округов н а  обеспечение 
комплексного развития сельских территорий

0,00 2 661 443,60 5 999 700,00

2 02 25750 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов н а  реализацию  
мероприятий п о  м одернизации ш кольны х систем образования

9 364 950,00 0,00 0,00

2 02 29999 14 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальны х округов 58 968 258,47 26 557 812,00 22 711 383,00

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

508 909 138,60 432 939 019,60 473 529 559,20

2 02 30024 14 0000 150 Субвенции бюджетам м униципальны х округов н а  выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

24 448 708,60 18 871 849,60 19 514 289,20

2 02 35120 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов н а  осущ ествление 
полномочий по  составлению  (изменению ) списков кандидатов в 
присяж ны е заседатели федеральных судов общ ей ю рисдикции в 
Российской Федерации

3 100,00 3 300,00 2 900,00

2 02 35930 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальны х округов н а  
государственную  регистрацию актов гражданского состояния

1 443 900,00 1 523 400,00 1 583 400,00

2 02 36900 14 0000 150 Единая субвенция бю джетам м униципальнвк округов из бю джета 
субъекта Российской Федерации

483 013 430,00 412 540 470,00 452 428 970,00

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 14 464 456,00 15 223 543,00 15 223 543,00
2 02 45179 14 0000 150 М ежбюджетнвш трансфертв1, передаваемые бюджетам 

муниципальных округов н а  проведение м ероприятий по 
обеспечению  деятельности советников директора п о  воспитанию  
и  взаимодействию  с детскими общ ественными объединениями в 
общ еобразовательных организациях

324 256,00 1 552 543,00 1 552 543,00

2 02 45303 14 0000 150 М ежбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных округов н а  еж емесячное денеж ное 
вознаграж дение за  классное руководство педагогическим 
работникам государственных и  муниципальных образовательных 
организаций, реализую щ их образовательные программы 
начального общ его образования, образовательные программы 
основного общ его образования, образовательные программы 
среднего общ его образования

6 640 200,00 13 671 000,00 13 671 000,00

2 02 45505 14 0000 150 М ежбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных округов н а  реализацию  мероприятий планов 
социального развития центров экономического роста субъектов 
Российской Федерации, входящ их в состав Д альневосточного 
федерального округа

7 500 000,00 0,00 0,00

2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 706 712,50 0,00 0,00

2 07 04020 1 4 0000 1 50 Поступления от денеж ны х пож ертвований, предоставляемых 
физическими лицам и получателям  средств бюджетов 
муниципальных округов

142 237,50 0,00 0,00

2 07 04050 14 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных 
округов

564 475,00 0,00 0,00


